

CITTA' DI BARLETTA

Medaglia d'oro al Valor Militare e al Merito Civile Città della Disfida

SETTORE SERVIZI SOCIALI E SANITARI

Barletta, 28/02/2022

Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado BARLETTA

Alla Dott.ssa Concetta CORVASCE Dirigente scolastico - I.C. "D'Azeglio - De Nittis"

Alla Dott.ssa Addolorata LIONETTI Dirigente scolastico - I.C. "Musti-Dimiccoli"

Alla Prof.ssa Gabriella CATACCHIO Dirigente scolastico - I.C. "P. Mennea"

Alla Prof.ssa Lucia RIEFOLO Dirigente scolastico - I.C. "Modugno-Moro"

Alla Prof.ssa Gabriella CATACCHIO Dirigente scolastico reggente Scuola Secondaria di primo grado "Baldacchini-Manzoni"

Al Prof. Francesco S. MESSINESE Dirigente scolastico - Scuola Secondaria di primo grado "E. Fieramosca"

Alla Prof.ssa Nunzia Maria Cappabianca Dirigente scolastico - 3º Circolo Didattico "Fraggiani"

Alla Prof.ssa Serafina Maria ARDITO Dirigente scolastico - 6º Circolo Didattico "Girondi"

Alla Prof.ssa Maria Francesca CAPUANO Dirigente scolastico - 7º Circolo Didattico "Giovanni Paolo II"

Al Prof. Francesco S. MESSINESE Dirigente scolastico Scuola Secondaria di primo grado "E. Fieramosca"

Alla Prof.ssa Serafina ARDITO Dirigente scolastico - Liceo classico "A. CASARDI"

Al Prof. Rossana DIVICCARO Dirigente scolastico - Liceo scientifico "C. Cafiero"

Al Prof. Salvatore CITINO
Dirigente scolastico CASSANDRO-FERMI-NERVI



Alla Prof.ssa Anna VENTAFRIDDA Dirigente scolastico - IPSIA "Archimede"

Al Prof. Antonio DIVICCARO Dirigente scolastico - I.I.S.S. "N. Garrone"

Suor Rosanna Pirrone Dirigente scolastico Istituto Suore Salesiane dei sacri cuori

Oggetto: Progetto formazione e prevenzione dispersione scolastica "Io che abito dentro di me. Pensieri e lavori silenziosi intorno all'abbandono scolastico" – <u>Invito alla giornata di formazione.</u>

La prevenzione alla dispersione scolastica è da sempre al centro del lavoro del Settore Servizi Sociali – Pubblica Istruzione di questo Comune.

Per prevenire e contrastare tale fenomeno, con Deliberazione di Giunta comunale n. 87 del 26.05.2021 è stato approvato il "Protocollo d'intesa antidispersione scolastica" con la relativa modulistica di segnalazione inadempienza, siglato in data 03/06/2021, prot. n. 42350.

In attuazione del protocollo antidispersione scolastica sottoscritto, si ritiene necessario procedere alla realizzazione di azioni formative finalizzate a prevenire e contrastare il fenomeno della dispersione scolastica, di sostegno e promozione del benessere dei minori e concorrere all'eliminazione o alla riduzione delle condizioni di svantaggio, difficoltà, disagio.

Con Delibera Commissariale n. 2 del 12.01.2022 è stata approvata la proposta progettuale denominata "lo che abito dentro di me. Pensieri e lavori silenziosi intorno all'abbandono scolastico", del dott. Hans Hermans-Formatore, Consulente, Docente, Progettista, Organizzatore ed esperto in tema di dispersione scolastica, di particolare rilevanza in quanto ha come finalità la prevenzione all'abbandono scolastico in linea con le azioni previste per l'attuazione del protocollo antidispersione.

I Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e grado del Comune di Barletta sono invitati a prendere parte alla giornata di formazione in oggetto che si terrà in data 15 Marzo 2022, presso l'Aula Magna della Scuola secondaria di primo grado "R.Moro" sita in Via Monsignor Angelo Raffaele Dimiccoli, dalle ore 16:00 alle ore 18:30 con richiesta di massima partecipazione e divulgazione dell'invito agli insegnati referenti in tema di dispersione scolastica, orientamento e continuità, disagio, devianza, bisogni educativi speciali.

Si specifica che, in considerazione della capienza max dell'Aula magna della Scuola secondaria di primo grado "R.Moro", oltre al Dirigente Scolastico ogni Scuola potrà partecipare fino ad un max di 8/10 insegnanti.

LA DINIGENTE Avv. Calerina Navach THE SAREO STREET

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Francesco Alecci